
ESONERO TASSE STATALI PER MERITO

Al Dirigente Scolastico

ITCG  G. CERBONI  di Portoferraio

litd030003@istruzione.it

Io sottoscritto/a 

genitore dell’alunno/a

iscritto/a alla classe sez. di codesto Istituto per l’a.s. 20 /20 ,

ai sensi di quanto previsto dall’art. 200, c.5, d.19s. n. 297 del 1994.

CHIEDO

l’esonero dal pagamento delle tasse scolastiche erariali di: €  pagate tramite 
modello F24 intestato ad Agenzia delle Entrate Uff. di  Pescara

Nel caso in cui l’alunno non riportasse la promozione alla classe successiva con una media pari o superiore a 8/10,

mi impegno ad effettuare il pagamento delle suddette tasse entro il mese di Giugno.

Esenzione dalle tasse scolastiche statali 

L’art. 200 del T.U. 297/1994 definisce e regolamenta i casi in cui è ammessa la dispensa dal pagamento delle tasse scolastiche. 

Meriti scolastici, quando si prevede il conseguimento allo scrutinio finale di una media di voti pari o superiore agli 8/10 (nel caso in cui la
media non venga conseguita, la famiglia dovrà provvedere al pagamento). 

Sempre l’art. 200 del T.U. 297/1994 stabilisce che: 

 ai fini della dispensa dalle tasse scolastiche è inoltre necessario che il voto in condotta non sia inferiore a otto decimi 

 l’esonero dalle tasse scolastiche non spetta, in ogni caso, agli alunni ripetenti 

 i benefici previsti per l’esonero dalle tasse scolastiche si perdono per quegli alunni che incorrano nella punizione disciplinare della
sospensione superiore a cinque giorni od in punizioni disciplinari più gravi. I benefici stessi sono sospesi per i ripetenti, tranne in
casi di comprovata infermità

Data .

Firma

………………………………………………….
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